Hec vero omnia volumus etiam seorsum communices cum venerabili 
fratre Archiepiscopo Strigoniensi, quem m1per Cardinalem creavimus, qui cum 
plurimum gratia et auctoritate apud illum Regem possit, et eins consaio 
idem Rex agat omnia, exhibito ei brevi nostro et declarato precipuo in eum 
affectu nostro, quantique circumspectionem suam facirnus, et quam confidentiam 
de eo habeamus, fpsum propterea ad Cardinalatus hom?rem promovimus: quare 
cum ipse sit egregia et excellens manuum nostrarum factura, commissionem 
nostram causamque legationis tue aperies, et in omnibus, que per te agenda 
erunt, fidenter operam, consilium et auxilium eius, ut te didgat, requires, et 
hortaberis eum propterea et rngabis, ut in ornnibus tibi assistat et faveat tam 
apud Regiam Maiestatem, quam apud alios quoscunque, ubi opus fuerit, ut 

subfatis omnibus discordiis, si que istic vigere11t, soli expedicioni in Turcos 
in tanta christianitatis necessitate atque periculo constitute pro desiderio nostro 
intendatur, ceteris omnibus posthabitis, quod eo magis et summo cum ardore 
et ~eleritate a circumspectrone sua procurari debet, ·quo ipsa nu per per nos 
hoc honore et ampla dignitate Cardinalatus aucta et purputeo pileo insignita 
est: oportet enim eum, ut novit sua circumspectio, qui ma sit insignitus, 
110n solum labores et pericula fortiter subire I sed etiam inflammatus fervore 
caritatis sanguinem effundere, et vitam pro fidei catholice amplitudine et ec­
clesia dei, ac nostra et apostolice sedis defensione exponere. Speramus cir• 
cumspectionem tuam pro eius prudentia, virtute et auctodtate, nostroque intuitu 
în hoc negotio min,ime sibi defuturam, sed expectationi de se n.ostre omni 
ope, auxilîo et consilia, prout opţamus, satisfacturam, 

Preterea cum per litteras suas. et venerabilem fratrern Episcopum CaHien­
sem nuncium nostrnm nohis significaverit et affirmitaverit, si eum Cardinalem crea• 
renrns, ipse ad nos illico ve!liret, ad prestandam nobis obedienciam et pileum 
rnbrum nostra manu hic suscipiendum, circumspectionem suam hortaberis, 
llt quantocitius potest, ad nos veniat, quoniam eum avide expectamus, eius 
aclventus nobis erit pergratus, ipsurnque in honore habebimus, et in nos fidem 
ac deditissimam mentem suam arnplectemur, quin etiam a nobis in partibus 
illis legatus apostolice sedis creatus· in patriam brevi cum honore redire et ibi 
re111anere poterit, et tu ad nos regrecii . 

Requires postea seursum operam et favorem venerabilium fratrum nostro• 
rum Archiepiscopi Colocensis, et Episcopi ... circa predicta agenda; quibus etiam 

2g,,252. Documente. Voi. II. Par1ea 2. 59 

465 

www.dacoromanica.ro

466 

brevia nostra dirigimus, et cuilibet ex eis nostram 111 eos paternam caritatem 
expones : quos deinde hortaberis, rngabis et monebis, ut in tantis fidei angustiis 
et periculis, în quibus universa christiana religie v<ersatur, velint tibi assistere, 
et partes suas a.pud Regem et ql!loscumque opus fuerit interponere, ut huius­
modi expedicio tam sancta et necessaria, et Regi et eius Regno gloriosa sine 
di)atione suscipiatur, et bellum tam iustllm aggrediatur. In guo quilibet ex 
eis, si opem auxiliumque in hoc negotic tibi prestiterit, deo in primis, nobis 
christianeque reipublice, ac sedi apostolice et honori ac officio suo plurimum 
satisfaciet. 

Similiter apud alios Prelatos et Barones Regni enixe instahis, quibus 
declarato summo desider,io nostro et rei necessitate, eos hortaberis, ut tibi 
assistant, et ut bellum hoc tam iustum tamque necessarium cum Rege con­
cordibus anirnis in clei nomi11e sine dilatione animase aggrediantur, instanter 
requires ~ res enim amplius nullam patitur dilationem. 

Ad extremum ostendes verbis amplissi111ls, quantum nos Maiestati sue 
affidamur, quantaque ipsum et Regnum eius totum benivolentia prosequamur, 
et merita quidem, cum precipuam sue Maiestatis observantiam ac reverentiarn 
in hac sanctam sedem, et sedentem in ea quotirdie experiamur, propter quod 
et nas et ipsam sedem erga se omni tempore bene dispositos futuros esse 
potest sibi non immerito persuadere. Preterea ne quid În locis illis et proximîs 
nutriatur aut excitetur, quod eamdem sanctam expedicionem aliquo modo vel 
interurnpat vel turbet, et maxime propter heresim in aliquibus focis illarum 
partium suscitatam advertes quam diligentissime ad res iUas Boemas, Vaia• 
chorum et Olmucensium, et ea omnia, ubi et apud quos necessarium esse 
videris, solerti cura operaberis, que huic rei conducere possint circa res 
Boemas, que sicut periculi plene, cum magna dexteritate et advertentia pro­
cedendum est, nec aliqaid pro nune innovandurn nobis inconsultis. 

Exinde simili modo adibis Carissimum in Christo filium nostrum Al­
bertum Polonie Regem Inustrem eique exhibito brevi nostro, et enunciata 
salute cum apostolica benedictione, sibique declarata christianitatis necessitate, 
ac desiderio nostro et de)iberatione per nos cum venerabilibus fratribus no­
stris sancte Romane ecclesie Cardinali bus, et om ni bus premissis similibus exhor­
tationibus erga eum uteris, ut super hoc beilo ineundo velit adversus com­
munem hostem cum fratre suo Rege Hungarie concorditer convenire, et illud 
totis viris aggredi et continuare, presertim cum Regnum suum Polonie undique 
ah infiddibus vexetur, quorum potentia non sine maximo rerum suarum pe~ 
riculo et pre'iudicio augeri potest : cui etiam significabis hanc oh causam de­
cimas, crnciatam et iubileum per nos similiter gratiose sibi fuisse concessas, 
et similiter per circumspectionem tvam perquirendum erit dllig:enter, cum quot 
copiis gentium armigerarum equestrium et pe.destrium sua Maiestas pro parte 
sua vdit hoc bellum aggredi continuandum ad minus per dictum triennium. 

De stipendiis tameo nichil ei offeras. 
Similiter cum quanto poteris studio exhortaberis et requires, ut secu­

rius et Jiberius huic expedicioni in Turcos inte11dat, curet omnio inire pacem 
et concordiam saltem ad aliquod longum ternpus cum omnibus aliis inimicis 
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et emulis suis, sl quos habet, presertim cum finitimis et aliis etiam scismaticis, 
et 'in primis concordet et conveniat cum Rege Dacie et Svecie, ac etiam cum 
Magistris Prussie et Livonie ordinis beate Marie Teutonicorum, pro qua c.on­
cordia et pace volurnus omnem operam et studium, interposita etian1 aucto­
ritate nostra I adhibea:s. 

Similiter omnia premissa communicabis cum Cardinale fratre suo, eum 
nomine nostro rogando et requirendo, µt velit apud Regem, et quoscumque 
opus fuerit, partes suas · ex animo et cum affectu interponere, et verbo ac 
opere I sicut officio convenit, în hoc tibi assistere, et exemple nostro, qui ad 
hanc expedicionern perso11am nostram curn aliis fratribus nostris Cardi,11alibus 
offerimus, et ipse ex bonis sibi a:d deo et ecclesra sua colla:tis nullis parcere, 
sumptibus quandoquidem cum ad hoc ex Cardi11alatllls dignitate per. nos sibi 
colfata sit obligatior I et non solum facultates, sed proprium sanguinem pro 
defensione fidei catholice et ecdesie clei effundere tcnetur. 

Ceteros etiam Prelatos et Barone_s eiusdem Regni Polonie similiter ad­
hortari et ad premissam expedicio11em requirere et excitare cures. 

Si apud aliquem ex prefatis Regibus Hungarie et Polonic intelligeres 
esse alrquem nuncium vel oratorem tiranni Turcorum, cmabis diligenter, ut 
ab eisdern Regibus dimittantur et licentiantur et omnis contactus seu practic~ 
pacis I tregue vei cuiusvis concordie penitus abscindatur et tollatur I et ab 
eisdem R~gibus et quolibet eorum requiras, uit in valida forma promittant, 
quod beUum predictum continuabunt, ut prefertur, et eadem expedicione contra 
Turcos durante I pro qua ers gratiose concessa est cruciata et iubileus cum 
decimis I null am possint, nec debeant cum Turcis inire seu tractare et prati­
ca:re pacem, concordiam seu treguam sine nostro et apostolice sedis consensu, 
quoniam eosdem Reges eorumque Prelatos et Barones certifica bis I nos simi­
liter fact1.1ros et curaturos I ut etiam domini Veneti idem promittant. Speramus 
dictos Reges Hungarie et Polonie I et eorum fratrem Cardinale111 Strigoniensem 
ac alias prelatos et prindpes dictorum Regnorum exhortationibus tuis aures 
beni'gnas prestituros, et considerata undique rei necessrtate a catholico animo 
et ionate virtutis bonitate. non dissensuros, quibus nos et hanc sanctam sedem 
amptissime offeres. 

Cetera ad hunc effectum suplebit circumspectio tna iuxta gratiam tibi 
a deo datam. Datum Rome apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die XVIII. 
Novembris, Minesimo quingentesimo. Pontificatus nostri Anno Nono (sic). 

L. Cardinalz's Caputaque1tsis. 

Ex lib. lnslruclionum Tom; LV. foi. 467. 

Theiner, Monumenla hist. J>olon lae. li. pa;z. 269 - 276, 
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CCCLXXXII. 

I 500. 1500. Papa Alesandru V I. însciinţeză pt! toţi credincioşii, că a înduplecată pe 
regele Ungariei şi pe regele Poloniei se începă o nouă espediţiune asupra Turcilon1, 
şi iertll p~catde tuturorii acelora, cari voru lua parte în persană la espediţi~nea acesta , 
ori voru contribui, pentru scopulu acesta, cu victuale şi cu alte htcruri necesare. 

ALEXANDER EPISCOPU8 etc. Ad futuram re1 memonam. Gradiente do­
mino super aquas, Petrus hurnane conditionis oblitus I sibi dari viam În fl uctibus 
et poposdt et meruit, tantaque fuit confidentia mentis eius, ut crederet se 
posse per fidem I quod impossibi[e fiebat homini per naturam, unde propter 
constantiam sue fidei I qui pisces capi:ebat in undis, pis_cator hominum in terris, 
clavigerque Regni celestis ac gregis dominici custos a domino est constitutus, 
ut oves I que perierant, ad ov.ile petduceret, et a luporum vexationibus. pre­
servaret et tueretur, ac singulos sue· cure commissos in vere fidei confessione 
a culpis ablueret, et potestate sibi tradita ad ianuam Regni celestis elevaret. 
Unde nos eiusdem beati Petri meritis licet impari,bus successores, et domini 
nostri Iesu Christ:i in terris Vicarius effecti, audito sepius et inteUecto validis­
simo exercitu , quem perfidi Turchi Christi nominis hostes _adversus chri-stianos. 
terra marique paraverant, ac ri1ente revolventes, quot Regna, quot provincie, 
quot dominia et principatus, ac civitates, ville et oppida ac alia loca christi­
fidelium, qui in sQrtem et hereditatem eiusdem domini nostri Iesu Chr.isti vo­
cati fuerant I numero repleta I non solum pr.edecessorum et antecessorum no­
strorum, sed etiam nostris temporibus ab ipsis impiissim.is et crudelissimis, ac 
damnate secte Machometane defensoribl!Js et christiane reli,gionis inimicis, Turchis 
capta et ob~essa foerunt, quodque ipsi post habitam victoriam, sicuti sibi a 
natura crudelitas hmata est, ab huiusmodi crudelitate et sevitia abstinere ne­
scientes, Regna provincias, dom inia, civitates et loca predicta , et in illis con­
sistentta clei tem pia ( proh dol or) ~verterunt, incendio concremanmt, virgines 
deflorarunt, et tam illas, q 1am alias mulieres et vi ros cum eorum filiis et 
parv_ulis adhuc lactantibus secum addux:erunt, et În perpetuam servitutem con­
stituerunt, ac quod dolenter referi mus, quandoque eos ad abnegandam fidem 
christianam tull'I poli-citationibus, quas tamen postmodum non ohservant; turn 
etiam diversis penarum generibus induxerunt et coegerunt, senesque tanquam 
inutiles, o crudeiitas immensa ! interfecerunt, iuvenes vero tanquam boves 
iugo aratri consti.tuerunt, aliaque quam plura inssupportabilia tormenton,m 
genera in ignominiam et ded:ecus ac vilipendium christi,ane reli_gionis et dei 
excelsi conten1ptum inflixerunt et imposuerunt, et in dies excogitare non ces­
sant, quomodo possint christianum nomen subiugare ; quodque adeo illorum 
potentia et effrenata audacia. crevit et în clies crescit I ut sancta mater ecclesia1 

que domina gentium a domino constituta fuerat I quodammodo ancilla eiusdem 
secte Machometane facta, et eiusdern ecclesie filii tanquam servi sub tributo 
constituti sint I et quod nisi dictorum Turchorum rabies et conatus reprime­
rentur I periculum non parvum imminebit, quin brevi tempor•e reliquum chri-
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stianitatis suo imperio et subiectioni subiugarent, de eodem domino nostro 
Iesu Christo exempto beati Petri confidentes, quod suos non deseret in tem­
pore necessitatis, non cessavimus catholicos Reges et principes sepius exhor­
tari et requirere, ut pro reverentia ipsius domini nostri lesl!.l Christi , cuius 
causa agitur, semotis quibusvis discordiis et emulationibus, pacem inter se 
componentes, ad subversionem et extermînationem prefatorum Turchorum et 
eorurn principis Machometi , qui eius oculis veneno pfenis non cessat lustrare, 
qua parte venenum diffundat et christianos off endat, insurgerent. Et anno 
mox elapso ad obviandum forori dictorum Turchorum, qui magnum e~ercitum 
terra et mari ad versus eosdem christianos preparaverant, hac precipue de 
causa bone memorie lohannem !ia11cte Marie in Vialata diaconum Cardinalem, 
tune În humanis agentem, Legatum nostrum de latere ad dilectos filios No­
bilem virum Augustinmn Barbadico, ducem, et dominium Venetorum destina­
vimus, qui nostro nomine eisdem duci et dominio per nos possibilia in tam 
pio et necessario opere expeditionis contra prefatos Turchos subsidia offerret, 
et quamvis <lux et dominium prefati in eodern tam necessario et celeritatem 
exigente opere, etiam voluntarie ac etiam nostris monftionibus et exhortatio­
nibus exhortati, în gen tern classem et exercitum ad versus dictos Turchos pre• 
parassent et misissent, carissimusque in Christo filius noster Ludovicus Fran­
corum Rex christ,ianissimus et dilectus filius noster Petrus sancti Adriani diaconus 
Cardinalis, qui magistratum hospitalis sancti fohannis Hierosolimitani ex ais­
pensatione apostolica obtinet, ac dilecti filii Conventus Rhodi hospitalis eiusdem, 
etiam ipsis nostris exhortationibus excitati, magnam navium copiam cum ar­
matorum multitudine in subsidium duds et dominii predictorum et ipsius chri­
stiane fidei misissent, tamen forsan domino propter christifidelium delicta, et 
ut singuli principes et christifideles quodamrnodo a somno excitati et ad sancta 
clei opera intenti, vehementius adversus dictos Turchoş. insurgant, permittente, 
dic.ti Turci multitudine prevalentes, magnam partem dassis christianorum de­
vastanrnt I et ex huiusrnodi victoria in superbiam et elationem adducti, et 
cognoscentes. etiam christifidelium dehilitatem et impotentiam, in suaque po­
tentia et ferocitate confidentes, ad civitatem NaUrpactensern munitissimam se 
contulernnt, et ilfam vi et armis occupanmt, ac alia quam plurirna mala et 
damna parti_bus illis intulerunt. Nos vero desiderantes, quantum cum deo pos­
sumus, huic morbo tantum invalescenti et virus suum dBatanti et diffundenti 
congruum antidotum necessariamque rnedicinam exhiberi, et ipsius beati Petri 
exemplo de eodern domino nostro lesu Christo spem indubiam tenentes, quod 
non solum ceteros suos fideles a dictorum Turchorum oppressionibus tueretur, 
sed etiam eis de ipsis imrnmanissimis Turcis victorie triumphum pre beret, ut 
ah ipsis occupata loca recuperarentur, eum adiuvante domino possit unus milfe 
ex eis fugare, non cessavimus apud Carissimos in Christo fil'ios nostros Wla­
dislaum Hungarie et Iohannem Albertum Polonie Reges IIIustres nostris ex­
hortationibus in,stare , et in nostram sententiam inducere, ut ipsi tanquam 
validîssima fidei christiane et hoc tempore tanto imminenti periculo oportuna 
propugnac1.1la, expeditionem contra prefatos Turchos, gui validissimum exer­
citurn terra et mari et în diversis locis adversus ipsos christianos preparave-
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runt, susciperent: Nosque eosdem Hungarie et Polonie Reges tam aptos, 
quam etiam pro devotione et sinceritate, quam sem per erga sanctam sedem 
apostolicam gesserunt et gerunt, voluntarios invenimus, ordinavimusque iuxta 
possibilitatem nostram eisdem Regibus pro prernissa expeditione sudsidium 
preberi et dari, et etiarn prebebimus ac; ab aliis preberi facimus pro nostris 
viribus iuxta temporibus et rei qualitatem et necessitatem. Verum cupientes 
etiam providere, ut christi,fideles regnorum et dominiorum predictorurn Regum, 
et in illis residentes seu quomodolibet habîtantes, huîc expeditîoni una cum 
prefatis Regibus et eorum exercitibus vehementius contra dictos Turchos et 
eorurn sevitiam et rabiem exardescant et insurgant, quo maiori bus muneribus 
et gratiis pro consequendîs premiîs felicitatis . eterne cognoverint se communi­
tos, de omnipotentis deî misericordia, quî om nes ipsum în eorum necessitatibus 
învocantes suMevat, et eiusdem Petri ac beati Pauli etiam apostoli eius au­
ctoritate confisi, omnibus et singulîs christifiddibus vere penitentibus et con­
fessis, Regnorum et dominiorum Regum predictorum, et în eisdem Regnis et 
dominîis q;uornodolibet habitantibus et alîis quibuscumque, qnî în expeditione 
huiusmodi contra prefatos Turcos cum prefatîs Regîbus, seu eorum vei aherius 
ipsorum exercituum capitaneis et ductoribus per annum interfuerint, seu in 
castris dictorum exercîtuum aliquod opus ad huiusn1odi expeditionem necessa­
rium vei oportunum fec-erînt, aut victualia et alia necessaria pro subventione 
pugnantium in dictis castris, aut inibi pro opere expeditionis huiusmodl quo­
modolibet commorantium detulerînt, et premissa seu aliquod eorum durante 
huiusmodi expedîtîone fecerint, plenissimam ornnium peccatorum suorum, de 
quibus corde contriti et ore confessi foerint, veniam et remissionem etiam 
huius sacri anni iubilei centesimî, et que proficrscentibus in subsidium terre 
sancte concedi consuevit et concessa est, ac ipsum iubHeum per presentes elar­
gimur. Ac volmmms et apostolica auctorîtate decerni mus ac concedimus, ut 
tam predicti, quam qui commode ad huiusmodi expedîtionem accedere non 
valentes, etiam utriusque sexus christifideles tam laici quam ecclesîastici , etiam 
religiosi, dictorum tamen Regnorum et dominiorum, alium vei alias suis ex­
pensis secundum suas facultates transmi,serint vice sua ad pugnandum , seu 
alias huiusmodi expeditîonem iuxta necessitatem et oportunitatem adîuvandum, 
per annum seu ad minus per sex menses in dictis castris mîlitaverint, aut ali­
quod ex dictis operibus peregerint, seu pecunian1 propter ea necessarîam in 
lods deputandis ad hec erogaverint, tam mittentes, etiam si duo, tres, seu 
si eorum facultates non sufficerent, etiam decern mrnm solum miserint, quam 
missi huiusmodi indulgentie et remîssîonis participes existant , quodque si post 
iter acceptum in via seu etiam in castris infra annum seu sex menses predi­
ctos decesserint, nîchilominus huiusmodi plenissiirnam indulgentiam et remis­
sionem ac lubîleum consequantur, ac quod om nes et sînguli tam seculares 
quam ecdesiastici, etiam religiosi, et in quibuscumque ordinîbus etiam pre­
sbiteratus constituti, absque alicuius irregularitatis incursu in subsidium huius 
tam sancte et pernecessarie expeditionis, et pro ipsius fidei catholice defen­
sione interesse possint. Et quia forsan incole et habitatores Regnorum et do­
miniorurn predictorum ad Urbem pro huiusrnodi iubileo anno presenti, per 
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nos etiam iuxta marem et cansuetudinem predecessarum nostron1m Romano­
rum pontifi-cum visitantibus ecdesias diete Urbis et extra eam ad hac deputatas 
concesso, personafoer accedere cammade non poterunt, volentes eorum com­
moditatibus et animarum saluti, ac etiam ut diete expeditiani liberius vacare 
possint providere, amnibus et singulis utriusque sexus tam secufaribus quam 
ecclesiasticis, etiam religiosis, dictarum Regnorum et dominiornm, qui quartam 
partem de bonis et facuhatibus suis eius, quod in veniendo ad Urbem predi­
ctam pro huiusrnodi iubileo consequendo, et inibi per quindecim dies iuxta 
ten a rem Jiuerarum apostaHcarurn desuper confectanim permanenda, ac in re­
deundo ad eorum domos iuxta ipsorurn conditiones verisimiliter expanerent, 
eidem expeditîoni miserint, eaclem auctoritate etiam presentium tenore iubi­
leum et plenariam omnium peccatorum suorum remissionem elarginrnr I perinde 
ac si ecclesias predictas statuta tempore persanaliter ;isitarent. Et ut Christi­
fideles huiusmodi plenissime indulgentie facilius capaces efficiantur, ipsis et 
eorum cuilibet, ut confessarem ydoneum secularem vei religiosurn eligere 
possint, qui eorum confessionibus diligenter auditis, eos et eorum q1.1emlibet 
ab omnibus et singulis eorum peccatis, criminibus et delictis , etiam quantum­
cumque gravibus et enormibus, et ex quavis causa specialiter vel generaliter 
nobis et diete sedi reservatis, etiam in litteris, que in die Cene domini pu­
blicari consueverunt, contentis, et etiarn talibus, de quibus presentibus spe­
dalem oporteret fieri mentiooem, conspirationis in personam vei statum Romani 
pontificis seu sedem predic.tam I falsitatis litterarum , suppJicationum et commis­
sionum apostolicarurn, delationis armorum et aliorum prohibitorum ad partes 
infidelium, invectionis manuum violentarum in Episcopos vei alios prelatos 
superiores casibus dumtaxat exceptis, ad effectum ipsam plenissirnam indul­
gentiam consequendi în fora conscientie absolvere et penitentiam salutarem 
iniungere possit, auctoritate prefata de specialis dona gratie indulgemus. Et 
quoniam magna est vis, orationis, que pie et iugiter ad deurn funditur , in 
tantum ut orante Moyse, popHJus 1sraeliticus victoriam de inimicis reportaret, 
cessante vero oratione, inimici superiores fierent I omnibus et singulis Archie­
piscopis, Episeopis, Abbatibus, Prioribus, Prepositis et aJiis ecclesiarum et 
monastei-iorum Prelatis, Conventibus et CapituJis in virtute sancte obedientie 
mandamus, quatenus cantata in eorum ecclesiis missa solemni Spiritus. sancti 
et convocato papulo has nostras Jitteras publicent I et in circuitu ecclesiarum 
pmcessiones faciant solemnes, ac clerunt et populum Regnorum et dominio­
rum predictornm moneant et requirant I ut per misericordiam <lei, quam sperant 
se suscepturos, orationihus instent, qua11tum possunt, ut dominus noster lesus 
Christus popu Io suo pericHtanti subveniat, et eum a faucibus draconis sata­
gentis eurn devorare eripfat. Nas enim om ni bus ChristifideHbus, qui predictis 
piis operibus institerint, in omnibus operibus et artibus În domino benedicinrns~ 
non obstantibus quibuscumque suspensionibus indulgentiarum, etiam pJenaria­
rum et iubilei per nos quomodolibet, etiam în subsidium terre sancte presenti 
anno iubilei durante tune concessa:rum et concedendarum factis, quas iHarum­
que tenores, etiam si de verbo ad verbum exprimi deberent, pro expressis 
habentes, nulli predictorum, quorninus remissionis, venie et iubiJei predictorum 
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partîcipes fiant, volumus alfquatenus impedimentum affere posse, cetedsque 
contrariis quibuscumque. Et ut oblationes et suffragia, que per .ipsos Christ,i­
fideles ad effectum premisse expeditionis mittentur, bene et diiigenter et fi. 
deliter conserventur, ac ad aJios quam premfssos usus non convertantur, vo­
lumus, quod Venerabilis frater Gaspar Episcopus Caltiensis., noster ad Reges 
prefatos Hungarie et Polonie nuntius et commissarius destfnatus, debite cum 
consiJio Regum predictorum ac aliorum d'ictorum Regnorurn prelatorum curet 
providere, quo oblationes et suffragia predicta sine ulJa prors1!ls fraude, prout 
melius expedire" cognoverit, ad huiusmodi effectum reci pi I conservari et exponi 
possint, super quo sibi plenam, liberam et omnirnodam harum sede concedf. 
mus facultatern, conscientiam suam super hac plurimum onerantes. Ceterum, 
quia diffic.iJe foret presentes litteras ad singula )oca, ubi necesse fuerit, de• 
ferre, volumus, et eadem apostolica autoritate decernimus, quod transumpto 
presentium litterarum sigillo alicuius prelati ecclesiastiei munito, et manu no­
tarii, publici suscripto eadem fides tam in iudicio quam extra et alias ubilibet 
adhibeatur, que ipsis originalibus litteris adhiberetur, si forent exhibite vei 
ostense. N ulli ergo etc. nostre voluntatis, decreti, concessionis, indulti et 
mandati infringere etc. Si quis autem etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum 
Anna etc. millesimo quingentesimo, undecimo Kal. fonii. Pontificatus nostri 
Anna Octavo. 

Ex. Rei::, orig. An. VIU. secr. Lib. Vl. foi. n7. 

Theiner, Mon. hist. Hung. II. p. 547 - 550. 

CCCLXXXIII. 

I 500. 1500. Papa Alesandru VI. concede regiloră din Ungaria şi din Polonia o sub-
venţiune de resbdii în contra Turci/orii, şi, anume a 9ecea parte din tote veniturile bi­
sericesci şi mănăstiresci din ţ~rile acestea. 

ALEXANDER EPISCOPUS etc. Ad futuram rei memoriam. Universo pene 
orbi nrotissimos Turcorum conatus nephados atque multiplices, et quantas ipsi 
.nephandissimi fidei catholice hostes christianis populis strages, cruentissimas 
iacturas et damna intu)erint, quodque Croaciam illiusql!le incolas invaserint, et 
illorum aliq,uos in numero copioso, diris cruciatibus et diversis penarum et 
tormentornm generi·bus affectos, ultimo supplicio crudelissime tradiderint, ac 
intra Polonie et Ung-arie Regnorum fines hostiliter ingressi foerint, et christia­
nos exinde in <liram eorum servitutem adduxerint retroactis temporibus, et 
nov.issime superiori anno Naupactum civitatem munitissimam dilectorum filiorum 
nobilium virorum Augustini Barbadico ducis et domiinii Venetiarum vi et armis 
ceperint, diversasque incursiones etiam usque ad portas nonnullarum aliarum 
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ducis. et dominii predictorum c1vttatum fecerint, ac multa millia animarum ab­
duxerint, et in miserabHem servitu tem reclegerint, villasque et loca pi uri ma 
igne ferroque vastaverint, non sine gemitu et cordis amaritudine animo sepe­
numero revolventes, et attente non minus considerantes, quod ipsorum Tur­
chornm tiranni nephanda crudelitas sparsi sanguinis fidelium multitudine non 
satiata, copiosam in dies dassem maritimam munit et auget, ac maximum ter­
restre parat exercitum, ut eadem Polonie et Ungarie Regna, aliaque ducis et 
dom inii predictorum dominia, reliquasve christianorum regiones terra mariqne 
invadat, et in huiusmodi miserabilem, quod deus avertat, redigat servitutem, 
ipsumque salutifere crucis vexillum ac Christi nomen sanctissimum una cum 
illius cultoribus toto deleat orbe terrarum, templa clei uni sacratissima et san. 
ctorum venerandas reliquias, figuras et imagines, nisi quantocius eius occur­
ratur furori, exterminare peni.tus moliatu,r in maximam divine maiestatis offen­
sam, et eunctorum catholicorum Regum et principum, quibus precipue status 
et potencia dati sunt a glorioso deo, ut christianam rempublicam tueantur, 
aliornmque fidelium ignominiam, dedecus- et iacturam, nos vices salvatoris do­
miui nostri lhesu Christi, qui pro redemptione humani generis a miserabiH 
sathane servitute in precium immolari 1100 abnuit , ut nos sui Regni cefestis 
efficeret possessores, licet i1llmeriti gerentes in terris, vigilis more pastoris, 
quibus possumus mediis, Regum, principum et fidelium eorundem mentes pro 
instantis tempods necessitatibus ad eiusdem catholice fidei defensionem indu­
cere, a,c omnia no bis possibiria remedia ad resistendum eisdem Turchis pa­
rare continuo non cessamus, ne christiane fidei dignitas, peccat1s id fadenti­
bus ,, ad mîserarn deveniat servitutem eandem, parati pro defensione huiusmodi 
si opus fuerit, illius exempto, cuius Vicarii sumus, proprium effondere san­
guinem, et incommoda quecumque subire, presertim cum Carissimi in Chris-to 
filii nostri Wladislaus Ungarie et Bohemie, ac Johannes Albertus Polonie Re­
ges Illustres, germani fratres, quî scientia tei rnilitaris et viribus adm.odum 
pollent, ac gentibus ad bellandum contra ipsos perfidos Turchos apti,ssimis 
muniti existunt, qu 1ibusque ani mi et audacia ad res arnplissimas perage;das 
non deficiunt, inter a:lios catholicos Reges et prlncipes huic nostro desiderio 
promotores, adiutores et cooperatores acceclant, qui etsi tante expeditionis mo­
lem in se ipsis suscipere, et hostis eiusdem infestissimî atroces iniurias cum 
eorum exercitibus ukisci una nobiscum tota mente affectent, ad tantam rei 
molem perferendam nostre et regum eorumdem facultates nullatenus sufficere 
possunt, expeditque 1 ut nos, quorum intentio ad amplianda ecclesiarum om­
nium commoda et universorum Christifidelium, quos precipue clericalis ordo 
includit, profectus sem per aspirat, contra morem et propositum nostrum sub­
ditos et filios nostros, quos ah oneribus hactenus relevare, quorumque utilita­
ten1 et commoda procurare studuinrns, cogente necessitate et calamitosa mo­
derni temporis conditione, gravare oporteat, confidentes et induhie credentes 
quod sicut eisdem fil-iis et subditis in omnem casum omnemque eventum tota 
cordis affectione consuli mus, ac oportunis auxiliis et favori bus providernus, ita 
,ipsi pro defensione vere fidei, quam sacri susceptione baptismatis sporite pro­
fessi sunt, ac suis et reipublice christiane necessitatibus sublevandis non modo 
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libenter, sed prono et ardenti anima eorum irnpendant subsidia, suasque exte11-
dant dexteras liberales. Matura igitur super hoc cum Venerabiribus .fratribus 
nostris sancte Romane ecclesie Cardinalibt1s deliberatione prehabita , attentis 
premissis pro defensione fidei, subsistente grandi necessitate huiusmodi , unam 
veram et integram decirnam onrnium fructuum, reddituum et proventuum ec­
desiasticornm secundum valorem annm1m quarnmcurnque cathedralit1m, etiam 
metropolitanarum, aliarumque ecclesiarum, rnonasteriorum, prioratt1um et be­
neficionim ecclesiasticorum secularium et quorumvis ordintm1 regularium tam 
virorum quam mul ierum, etiam mendicantît1m·, ex privilegia vei alias certos 
redditus habentiurn, et militiarurn, etram quarum redclitus ad hospitalitatem 
deputati forent in civitatibus, terris et locis aliis temporali dominio vVfadislai 
et Johannis Alberti Regum predictorum subiectis et consisteliltibus, ab omni­
btts et singulis Venerabilibus fratribos nostris Archiepiscopis, Episcopis ac di­
lect,is filiis Electis, Administratoribus, Commendatariis et Abbatibus, ceteris­
que prelatis et personis ecciesiastici,s secufaribus et regularibus ordinum et mi­
iltiarum quornmlibet, exemptis et non exemptis, Cardinali bus prefatis, quibus 
iam decimam eis contingentem hic ad hu iusmodi effectum persolvendam impo­
suimus, et dilectis lili is magistro, prioribus, preceptoribus et fratribus priora­
tuum, perceptoriarum et domorun1 hospitalis sancti Iohaonis Ierosolomitani , 
gui contra eosdem hostes fidei. christiane expommt iugiter se et sua, ac nullis 
aliis exceptis, hui 1c1smodi fructus, redditus et proventus in civitatibus I terris et 

locis predictis haben,tibus I et infra a111rnm proxime futurum habituris, cufuscum­
que preeminentie, dignitatis, gradus, status, religionis, ordinis vel conditionis 
existant, quibus aut eorum alicui nulla privilegia vei indulgentias, sub qua­
cumque verborum forma vel expressione concessa, quo ad hoc vofomus suf­
fragari, pro eiusdem fidei ac reipuhlice christiane defensione exponendam, ut 
prefertur, so'lvendam et exigendam, ac per Venerabilem fratrem Gasparem 
Episcopum CaHiensem, ad vVladislaum et Iohannem Albertum Reges predi­
ctos .nostrum et diete sedis nuncium et commissarium ad hoc speciafiter desti­
natum, nec non coi:lectores et subcoHectores, viros utique providos, et fide 
atque facultatibvs locupletes et solertes, per eundem Episcopum deputandos 
et orclinaudos, .colligendam, et in una in Polonie ac alia in Ungarie Regnis 
capsis ad hoc ordinandis, quarum singule tribus dfversis, claudantur clavibus, 
quarum unam, videlicet in Polonia, Johannes Albertus Rex seu depu tandus 
ab eo, et aliam nuncius predictus, tertiaim vero Gneznensis, in Ungarie autem 
Regmis unam Wladisfaus Rex vei ab eo deputandus, et aliaJll nu11cius predi­
ctus, reliquam vero claves Strigoniensis Archiepiscopi, VenerabiEes fratres no­
strî, teneant, et capse ipse apud aliquas edes sacras irn sacrariis, vei aliis 
tutissimis locis edium earnlilde!ll collocentm, reponendam, et de communi Re­
gum et nuncii , ac Gneznensis· et Strigonîensis Archiepiscoporum predîctorum 
respective consensu in huiusmodi sanctum opus defensionis fidt'i dumtaxat, et 
non aliam prorsus causam quocumque necessitatis colore quesito convertendam 
et exponendam, de fratrum predictorum consilio apostolica auctoritate tenore 
presentium impo11imus, ita quod ab eisden, Archiepiscopis, Episcopis, Admi­
nistratoribus ,. Electis, Commendatariis, Abbatibus et prelatis, ac personis aliis 
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ecdesiasticis seculari bus et regulari bus, exemptis et non exemptis, in eisdem 
civitatibus, terris et locis fructus, redditus et proventus huiusmodi, ut prefer­
tur, habentibus et infra anmun predic turn habituri.s, in terminis et locis con­
gruis per ips11rn mmcium, aut ab eo facultatern habentem seu habentes statu­
enclis et dedarandis, huiusrnodi integra decima secundum vernm valorem pre­
c1îctum, ut premiuitur, colligatur et etiam exigatur, vofentes, quocl iuxta or­
dinationem super hoc in Viennensi concilio editam, calices, libri et alia or­
namenta ecclesiastiea div,inis officiis deputata ex causa pignoris vei alias oc­
casione diete exactionis nullatenus capiantur, distrahantur, vei etiam occupen­
tur, non ohstantibus si Archiepiscopis, Episcopis, Electis, Adrninistrataribus, Ab­
batibus prdatis et aliis persanis ecclesiasticis secularibt1s vei regnlaribus, eorumque 
ord,inibus vei quibusvis aliis communiter vei divisim a sede predicta indultum 
existat, quod ad alicuit1s decime solutionem minime teneantur, et ad id com­
pelli, aut quod interdici, suspendi vei excomuni.cari, aut extra vei ultra certa 
loca ad iudiciun1 evocari non possint per litteras apostolicas non facientes ple­
nam et expressam, ac de verbo ad verbmn de indulto huiusmodi, eiusque 
toto tenore ac propriris ipsorum ordinum, locornm et personarum nomirnibtts 
et cagnominibus mentionem, et quibuslihet atiis privi,fegiis, exemptionibns etiam 

in corpore iuris clausis, ac litteris apostolicis quibusvis dignitatibus sive ordi­
ni bus supradictis generaliter vei specialiter sub quacumque forma vei expres­
sione verborurn ab eadem sede concessis, etiam si de eis eorumque totis teno­
ribus de verbo ad verbum preseinibus habenda foret mentio specialis, et con­
tentis in eis derogatoriarum derogatoriis clausulis, specialiter derogandum, que 
quoad hac cuiquam nohimus ullatenus suffragari. Ceterum volentes illos, quos 
dei timor a malo non revocat, saitem pene formidine et publica disciplina 
compescere, omnes et singulos, cu iuscumque dignitatis, status, gradus, ordi­
ni.s vel conditionis fuerint, etiamsi pontificali et alia ecdesiastica aut quantum­
cumque maxima mundana dignitate funga11tur, gui de huiusrnodi exigendis de­
cirnis aliquid usurpare vei subtrahere, aut in exigendo, collige11do vd conser­
vando illas fraudem aut deceptionem aliquam committere, seu qttod în aliam, 
quarn premissam, quovis alio quesito colare causam defensionis fidei exponan­
,tur, procurare et operari, seu quornodolibet verbo aut facto consentire, vei 
ne solvanwr, persuadere maliciose directe vei indirecte presumpserint, maio­
ris. exconumicatîonis, ac et,iam privationis beneficioru111 suorum, que obtinent, 
nec non inhabilitatis ad illa et a[ia obtinenda sententias, cens11ras et penas irn­
currere volumus ipso facto, a qua excommunicatione ab alio quam Romano 
pontifice, preterquam in mortis articula, absolutionis beneficium, diurn tamen 
prius sat,isfecerint, aut de satîsfaciendo idoneas cautiones dederint; nequeant 
obtinere. Et nichilominus eidem nuncio et commissario nostro, ac deputandis 
per eum collectoribus et subcollectoribus supradictis, unicuique eorundem, de­
cimam huiusmod Î ab obligatis ad illius solutionem pete11di, exigendi et recipi­
endi, et de receptis quietandi, et non solventes ac generaliter contradictores 
quoslibet et rebelles per privationis ac alias sententias, censuras et penas ec­
clesiasticas cum illairum aggravatione et reaggravatione, et alia iuris remedia, 
invocato etiam ad hoc, si opus fuent, auxilio brachii secularis, appelatione 
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postposita, compescendi, ac eiclem nuncio et commissario, et collectoribus et 
suhcollectoribus per eum pro ternpore deputatis omnes existentes de provin­
dis, civitatibus et diocesibus, în quibus cleputati fuerint, ex defectu non 
facte solutionis huiusmodi dumtaxat excommunicationis, suspensionis et in­
terdicti se(fltentiis quomodolibet pro tempore ligatos ab eisdem sententiis 
post satisfactionem debitam, facta prius ficle ipsi collectori de satisfaetione 
predicta, absolvendî, et cum eis super irregularitate, si quam forte sic li­
gati, non tarnen in contempturn davium, cdehrando divina vei mllis se im­
miscendo contraxerint, dispensandi, ipsique nuncio et cornmissario co!Iectores 
et subcoUectores predictos I qui in huiusmodi collectorie et subcollectorie offi­
ciis negligentes vel remissi, aut alias inutiles fuerint vei suspecti , absque pro­
cessu aliquo ab huiusmodi officiis, quotiens opus fuerit, pro suo mitu ainovendi 
et prout qualitas negotiorum exegerit, corrigendi et ptiniendi I ac alium vei 
alios eorum loco surrogandi et deputandi, terminos et dilationes aci huiusmodi 
decimam solvendam assignandi, et assignatos prorogandi, et generaliter omnia 
et singula în premissis et circa ea necessaria seu quomodolibet oportuna fa­
ciendi, gerendi, mandandf et exequencli plenam I liberam et omnimoclam au­
ctoritate et tenore pre-dictis concedimus facuftatem, non obstantibus omnibus 
supradictis. Preterea volurnus et eadem auctoritate decerni1mus, quocl tran­
sumpto presentium litterarum sub sigilfo eiusdem nuncii aut rniusvis prelati 
ecclesiastîci confecto, et manu publici notarii subscripto plena fides adhibeatur 
ubique în iudicio et extra, prout presentibus adhiberetur, si forent exhi.bite vei 
ostense. Nulli ergo etc. nostre impositionis, voluntatis, concessionis et consti­
tutionr,s infringere etc. Si quis etc. Datum Rome apud sanctum Petrum Arrno 
etc. rr1i1Iesimo quingentesimo, undecimo Kalenclas lunii. Anno Octavo. 

Ex Reg. orig. An. VIII. secr. Iii,. VI. foi. 133. 

Theiner, Mon, hist, Hung. li. pag. 550-552. 

CCCLXXXIV. 

1 500. 1 500. Papa Alesa11dru VI. concede iertarea p1!cateloru tuturoru locuitorilori:i din 
Moldova, cari vori:i lua parte la noua espediţitme asupN1 Turcilon,, ori vori:i contribui 
pentru scopul'il acesta cu .alte ajutare materiale. 

ALEXANDER EPiscorus etc. Ad futuram rei memoriam. Gradiente do­
mino super aquas, Petrns humane conclitionis o"blitus sibt dari yiam in flucti­
bus et poposcit et meruit, tantaque fuit tonfidentia mentis ei'us: 1 ut crecleret 
se posse per fidem , quod impossibile fiebat homini per naturam. Unde per 
constantiam sue ficlei, qui pisces capiebat in undis I piscator homim1m in terris 
c1avigerque Reg11i celestis ac gregis clominici custos a domino est constitutus, 
ut oves, que perierant, ad ovile perduceret, et a luporum vexationibus pre-
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servaret et tueretnr, ac singui'o-s st1e cure cornmissos in vere fidei confessione 
a culpis ablueret, et potestate sibi tradita ad ianuam Regni eelestis elevaret. 
Unde eiusdem beati Petri meritis licet impari bus successores, et domini nostri 
Ihesu Christi în terris Vicarius effeeti, audita sepius et intelle.cto validissimo 
exercitu, quem perfidi Turchi Christiani nominis hostes adversus Christianos 
terra marique paraverant, ac mente revolventes, quot Regna, quot provincie, 
quot dominia et Principatus, ac Civitates, Ville et Oppida ac alia loca Christi 
fidelium, qui in sortem et hereditatem eiusdem domini nostri lhesu Christi 
vocati fuerant, numero repleta, non solum predecessorurn et antecessorum no­
strorum, sed etiam nostris temporibus ab ipsis impiissimis et crudelissimis ac 
damnate secte Machometane defensori bus j et Chri,stiane religionis inimicis 
Turchis capta et obsessa fuerunt; quodque ipsi post habitam victoriam, sicuti 
sibi a natura crudelitas ionata est, ab huiusmodi crndelitate et sevitia absti­
nere nescientes, Regna j prov,incias, dominia I dvitates et loca predicta et in 
iHis consistentia <lei templa prothdolor ! everterunt, incendio concremarunt, 
virgines delforarunt, et tam illas quam alias mulieres et viros cum eorum 
filiis et parvulis adhuc lactantihus secum abduxerunt, et in perpetuam servi­
tutem constituerunt, ac quod dolenter referimus, quandoque eos · ad abnegan­
darn fidem Christianam turn pollicitationibus, quas tamen postmodum non oh­
servant, turn etiam df versis penarum generibus induxerunt et coegerunt, senesque 
tanquam inutiles, o crudelitas imrnensa ! interfecerunt; iuvenes vero tanquam 
boves iugo aratri constituerunt, aliaque quamplurima insupportabilia tormen­
torum genera in ignominiam et dedecus ac vilipendi1.1111 Christiane religionis , 
et dei excelsi contemptum infiixerunt et imposuenmt, et in dies excogitare 
non cessant, quomodo possint Christlanum nornen subfugare; quodque adeo 
illorum potentia et effrenata audacia crevit et in dies crescit, ut sancta mater 
ecdesia, que domina gentium a deo constituta fuerat, quodamrnodo ancilla 
eitisdem sancte Machometane facta , et eiusdem ecclesie filii tanquam servi sub 
tributo constituti sint, et quod nisi dictorum Turchorum rabies et conatus re­
primerentur, _periculum non parvurn im mi nebit, quin brevi tempore reliquum 
Christianitatis suo Imperio et subiectioni subiugarent. De eodem dno nostro 
lhesu Christo exemplo eiusdem b. Petri confidentes, quod suos non deseret 
in tempore necessitatis, non cessavimus Christianos Reges et Principes sepius 
exhortari et requirere, ut pro reverentia ipsius domini nostri lhesu Christi 1 

cuius, causa agitur, semotis qttibusvis discordiis et emulationibus, pacem inter 
se componentes, ad subversionem et exterminationem prefaton.im Turchorum 
et. eorum Principis Machometi, qui eius oculis veneno plenis non cessat fu . 
strare, qua parte venenum diffundat et Christianos offendat, insurgerent. Et 
anno nondum elapso ad obviandum furori dictormn Turchorum, qui magnum 
exercitum terra et mari adversus eosdern Christianos preparaverant, hac pre­
cipua de causa bone memorie lohannem sancte Marie în Vialata diaconum­
Cardinalem, tune în humanis agentem, Legatum nostrum de latere ad dilectos 
fi)ios Nobilem virum Augustinum Barbadico Ducem et Dominium Venetorum 
destina:vimus, qui nostro nomine eidern Duci, et dominio per nos possibilia În 
tam pio et neeessario opere expeditionis contra prefatos Turchos subsidia of-
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ferret : et quarnvis Dux et dominium prefati i11 eodem tam necessano et 
cderîtatem exigente opere etiam voluntarii, ac etiam nostris rnonitionibus 
e,t exhortationibus excitati, ingentem classem et exercitum adversus dictos 
Turchos preparassent et misissent , Carissimusque in Christo filius noster 
Ludovicus Francorum Rex Christianissimus, et di1ectus fil ius noster Petrus 
sancti Adri1ani diaconus Cardinafis , qui Magistratum Hospitalis sancd Johan­
nis Ierosolirnitani ex dispensatione apostolica obtinet. ac dilecti fiJii Con­
ventus Rhodi Hospital'i,s eiusdem , etiam ipsis nostris exhortationibus exKitati, 
magnam navium copiam cum armatorum multitudine în subsidium Ducis et 
dominii predictorum et ipsî11s Christîane fidei misissent: tamen , forsan domino 
propter Christî fideliun,1 delîcta, et ut singuli Principes et Chrîsti fideles quo­
dammodo a somno excitati, et ad sancta dei opera intenti vehementius aci­
versus dictos Turchos insurgant, permittente, dicti Turchi multitudine preva­
lentes magnam partem classis Christianornm devastarunt, et ex huiusmodi 
victoria in superbiam et elationem adducti, et cognoscentes etiam Christi fide­
lium debilitatem et impotentiam, in suaque potent ia et feroc itate confidentes, ad 
Neopactensern primo et deinde Motonensem Civitates munitissirnas se contule­
runt I et iUas et alia loca illis, viei na vi et armis occuparunt, ac alia quarnplurima 
mala et damna partibus ilfis intulerunt, et in dies magis atque magis inferre 
non cessant. Nos vero desiderantes, quantum cum deo possumus, huic morbo 
tantum invalescenti et virus suum dilata11ti et diffundenti congruum antidotum 
necessariamque medicinam exhîberi, et ipsius beati Petri exemplo de eoclem 
domino nostro lhesu Christo, q1.1em indubium tenentes, quod non solum ce­
teros suos fideles a: dictorum Turchorum oppressi'onibus tueretur, sed etiam 
eis de ipsis immaniss;imis Turchis victorie triumphum preberet, ut ab ipsis 
occupata loca recuperarentur, cum, adi1uva11te domino, possit mrns miile ex eis 
fogare, 110n cessamus a pud Carissimos in Christo filios nostros Vladisfaum 
Hungarie et fohanne!ll Albertum Polonie Reges Il1ustres nostris exhortationi­
bus insta:re, et in nostram seo-tentiarn inducere, ut ipsi tanquam vatidissima 
fide i Christiane, et hac tempore tanto imminenti p~riculo oppqrtuna propu­
g~acu?a expeditionem eontra prefatos Turchos, qui validissimum exercitum 
terra et mari I et in diversis locis ad versus ipsos Christian os prepararunt, susci­
perent : Nosque eosdem Hungarie et Poionie Reges tam aptos, quam etiam 
pro devotione et sinceritate, quam sem per erga sanctam sedem apostoEieam 
gesserunt et g_erunt, voluntarios invenimus, ordi11avimusque iuxta possibilitatem 
nostram Regibus pro premissa expeditione subsidium preberi, et etiam pre­
bebimus, ac ab aliis preberi faciernus pro nostris viribus iuxta temporis ac 
rei qua l1itatem et necessitatem. Verum cupientes etiam providere, ut Christi 
fideles incole et habitatores in partibus et provin6a Vallachie commorantes, 
seu quomodolibet habitantes, huic expeditioni una cum prefatis Regibus et 
earum exercitibus vehementius contra dictos Turahos et eorum sevitiam et 
rabiem exardesca11t et insurgant, quo rnaioribus muneri.bus et grati is pro con­
sequendis prem,iis felicitatis eterne cognoverint se comrnunitos, de omnipotentis 
dei misericordia, qui omnes ipsum în eornm necessitatibus invocantes sublevat, 
et eiusdem Petri ac beati Pauli etiam Apostoli eius auctoritate confisi, om-
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nibus et singulis Christî fide)ibus vero penitentibus et confessis partium et 
provincie Vallachie predictarum, et in eisdem partibus et provincia Vallachîe 
habitantibus, et aHis quibuscumque, qui in expeditione huiusmodi contra Turchos 
prefatos i11:terîuerint, seu castris per dictos Valachos ordinandis et destinandis 
aliquod opus aci huiusmodi expeditionem necessarium vei opportunum fecerint, 
aut victualia et alia necessar.ia pro substentatione pugnantium in dictis castris, 
aut inibi pro opere expeditionis huiusmodi quomodolihet commorantium detu­
lerint, et premissa seu aliquod eorum durante huiusmodi expeditione fecerint, 
plenissimam omnium peccatorum suorum, de quibus carde contriti et me 
confessi fuerint, velliam et remissionem, etiarn huius sacri anni lubilei cente­
simi, et que proficiscentibus in subsidium terre sancte concedi consuevit et 
concessa est, ac ipsum lubileum per presentes elargimur. Ac volumus et apo­
stolica auctoritate decernimus et concedimus. ut tani predicti, quam qui corn­
mode ad huiusmodi expeditionem accedere non valentes, seu etiam non vo­
Ientes, etian1 utriusque sexus Christi fideles, tam layci quam ecdesiastici etiam 
religiosi, dictarum tamen partium et provincie Valiachie I alium vei alios suis 
expensis secundum suas facultates transmiserint vice sua ad pugnandum, seu 
alias huiusmodi exped'iitionem iuxta necessitatem et opportunitatem adiuvaverint, 
per annum ' seu ad minus per sex menses in dictîs castris militaverint I aut 
aliquod ex dictis operibus peregerint, seu pecuniam propterea necessariam i,n 
locis deputandis ad hoc erogaverint I tam mittentes, etiam si duo, tres, seu 
si eornm facultates non sufficerent, etiam decem unum solum miserint, quam 
missi huiusmod,i indulgentie et remissioni,s participes existant: quodque si post 
iter arreptum in via seu etiam in castris infra annum seu sex menses predi­
ctos decesserint, nichilominus huiusmodi plenissimam indulgentiam et remis­
sionem ac lubileum consequantur : ac quod onmes et singuli, tam seculares 
quam ecclesiastici etiam religiosi, et in quibuscumque ordinibus etiam presbi­
teratus constituti absque alterius irregularitatis incursu in suhsidium huiusmodi 
tam sancte et pernecessarie expeditionis, et pro ipsit1s fidei Catholice defen­
sione interesse possint. Et quia forsan incole et habitatores partium et pro­
vincie Vallachie predictarum ad Urbem pro huiusmodi lubi[eo anno presenti, 
per nos etiam iuxta morem et consuetudinem predecessorum nostrorum Ro­
manorum Pontificum visitantibus basilicas, et ecclesias alme Urbis et extra 
earn ad hoc deputatas concesso, personaliter accedere commode non poterunt, 
volentes eornm commoditatibus et animarum saluti, ac ut diete expeditioni 
libentius vacare possint, providere, omnibus et s.ingulis utriusque sexus, tam 
secularibus quam ecclesiasticis etiam religiosis partium et provincie Vallachie 
huit1smodi, qui quartam partem de bonis et facultatihus suis eius, quod in 
veniendo ad Urbem predictam pro huiusmodi lubileo co11sequendo, et huius­
modi per quindecim dies iuxta t,morem litterarum apostolican1m desuper con­
fectarum permanendo, ac în redeundo ad eorum do mos iuxta ipsorum condi­
tiones verisimiliter exponerent, eidem expeclitioni miserint, eadem auctoritate 
etiam presentium tenore Iubileum et plenariam omnium peccatorum suorum 
remissionen1 elargim11r, perinde ac si basilicas· et ecclesfas predictas statuto 
ternpore personaliter visitarent. Et ut Christi fideles incole et habitatores huius-
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modi plenissime indulgentie capaces efficiantur ,. ipsis et eorum cuilibet, ut 
confessorem ydoneum secularem vel religiosum eligere possint, gui eorurn con­

fessionibus diligenter auditis eos. et eorum quemlibet a:b omnibus et singulis 
eorum peccatis, criminibus et delictis quantumcumque gravibus et enormibus, 
et ex quavis causa specialiter et generaliter no bis et dkte sedi reservatis, 

etiam in litteris, que in die Cene domini publicari consuevenmt contentis, et 
etiam talibus, de quibus. presentibus specialem oporteret facere mentionem , 
co11spi1rationis i,n personam vei statum Romani Pontificis seu sedem predictam, 

falsitatis litterarum, supplicationum et commissionum apostolicarum, delationis 
a:nnorum et aliorum prohibitorum ad partes infidelium, iniectionis mam1um 

violentarum in Episrnpos vei alias Prela:tos supe.riores casibus dumtaxat ex­
ceptis, ad effecturn ipsam plenissimam indulgentiam consequendi in foro con­

scientie absolvere, et eis pe11itentiam salutarem rnmngere possit, auctoritate 

prefata de speciaMis dono gratie indulgemus. Et quoniam magna est vis ora­
tionis, que pie et iugiter ad deurn funditur, in tantum ut orante Moyse po­
pulus Israel'iticus victoriam de inimicis reportaret, cessante vero oratione ini­
mici superiores fierent: omnibus et singulis Archiepiscopis, Episcopis, Abba­
tibus, Priori bus, Prepositis et aliis ecclesiarurn ac Monasteriorum Prelatis, 

Conventibus et Capitulis În virtute sancte obedientie mandamus, quatenus 
cantata in eorum ecclesiis 111issa solemni spiritus sancti , ct convocato papulo 
has nostras liueras publicent, et in circuitu ecdesi,arum processiones faciant 

solemnes, ac clerum et populum partium et provincie VaE!ad1ie predictarum 
moneant et requirant, ut per misericordiam dei, quam sperant se suscept11ros., 

orationibus i11ste11t quantum possunt, ut dnus noster Ihesus Christus papulo 
suo periclirnnti subveniat, et eum a faucibus draconis satagentis eum devorare 
eripiat. Nos enim orn11ibus Christi fideli bus, incolis et habitatoris, gui predi­
ctis piis operibus institerint, in ornnibus eorurn operibus et artibus in domino 
benedicimus, Non obstantibus quibuscumque suspensionibus indulgentiarum, 
etiam plenarîarum et lubilei per nos qt1omodolibet etiam in subsidium terre 

sancte presenti anno lu bilei durante tune concessarum et concedendarnm factis, 

quas illorurnque tenores, etiam si tle verbo ad verbum exprimi deberent, pro 
expressis habentes, nuUi predictorum, · quominus remissionis, venie et lu bilei 

predictorum participes fiant, volumus aliquatenus irnpedimentum affere posse, 

ceterisque contrariis quibuscumque. Et ut oblationes et suffragia, que per 
ipsos fideles, incolas et habitatores ad effectum premisse expeditionis mitten­
tur, bene et diligenter ac fideliter conserventur, et ad alias quam premis• 

sos usus non convertantur I volumus, quod Venerabilis frater noster Gaspar 

Episcop11s Calliensis, ad Reges prefatos ac provinciam et partes Vallachie 
huiusmodi Nuntius et Commissarius per nos destinatus, per se vel alium seu 
alios debite curet providere, quo oblationes et suffragia predicta sine ulla. 

prorsus fraude, prout rnelius expedire cognoverit, a:d huiasmodi effectum re­
ci pi, conservari et exponi possînit, super quo sibi plenam et omnimodam ha­

rum serie concedimus facultatem, conscientiam .suam etiam super hoc plurîrnun1 
onerantes. Cete rum quia diffidle foret presentes litteras ad singula loca, ubi 
necesse fuerit, deferre, vofomus et eadem apostolica auctorita:te decernimus, 
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quod transurnpto presentium sigillo prefati Episcopi vei alicuius alterius Pre­
lati ecclesiastici munito, et rnanu notarii publici subscripto eadem prorsus in­
dubia fides adhibeatm, que eisdem presentibus adhiberetur, si essent exhibite 
vei ostense. N ulli ergo etc. nostre elargi tionis, constitutionis, concessionis , 
induhi, mandati, benedictionis, voluntatis et decreti infringere etc. Si quis 
autem etc. Datum Rome apud S. Petrum Anno etc. Millesimo quingentesimo, 
VI. Kal. Octobris, Pontificatus nostri Anno Nono. 

Theiner, Tifon. Slav, rnerid. I, pag, 542-545. 

CCCLXXXV. 

481 

1501. Banii comitalului Severinil adeverescu, că nobilulili Ladislau Fiati, din I 50,, 

Bănatu a rescumperatu moşiile fratelu i se,u Ludovicu, pe cari acesta le înstrăinase 

pe la diferite persene I ca se-ş'î potă rescumpera capulu I fiindu-că ucisese pe nobilulu 
Petru Cainu. 

N os Jacobus de Gerlisthe et Barnabas Bellaj de Bella Bani Comi­
tatus Zevriniensis. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
universis quibus expedit. Quod nostram venientes in praesentiam Nobiles La­
dislaus, et Ludovicus Fiatth de Jarmenes ex libera ipsornm voluntate talem 
îecenmt inter se deliberationem, Quod quoniam idem Ludovicus Fiatth propter 
fnteremptionem Nobilis quondain Petri Kain incidisset in !ram Regis atque 
possessiones, mediasque Portiones suas Possessionarias in possessionibus Bu­
kin, Polîana, Polyanicza, Petrosnicza, Valisora, Gdacz ( adecă Golecz), Zfa­
tina, Zarazpatak, Zekas 1 Valemareh, Nyres, Folsă et Als6 Zadova, Foise et 
Also Jarmenes, Gyuro, Folso et Also Fenes, Gino, Kriua, Fofsă et Alsa 
Baluasnicza, Huszarczky I Falsă Porecha, Alsâ Porecha, et Simonowcz vocatas 
in Comitatu Zevriniensi et districtu Karansebesiensi ac Nagy Mihald existen­
tibus habitas pro defensione, conservacioneque vitae, et redemptione Capitis 
partim fratribus, et cognatis praedicti Petri Kain , adver~arys videlicet et per­
secu,toribus sţ1is abalienasset, partim vero intercesso(ribus suis) apud Regiam 
Maiestatem ,. et suos aduersarios pro eadem (causa de)disset. Quas quidem 
portiones possessionarias Nobilis Ladislaus Fiatth frater suus CarnaEis maximo 
tandem labore proprysque Pecunys abysclem recuperasset, et ad se redemisset, 
et nihilominus tamen idem Ladislaus Fiatth pietate fraternitatis, et Consan­
guineitatis motl.ls, praedicto Ludovico Fratri suo easdem restituisset, ta]i modo. 
Ut praefatus etiam Ludovicus Haeredes et successores sui fratris Ladislai no­
minatim uero Joannem Filium, ac Nobiles Puellas Catharinam, Elisabetharn . 
et Annam daudkantem haeredesque et posteritates ipsarum utriusque sexus 
universas in altera medietate dictarum portionum possessionariarum in eisdem 

29,522. Documente, Voi. II. Partea 2, 61 
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possessionibus existentium tanquam legittimos successores esse permitteret. 
Quibus omnibus etiam dictus Ludovicus esset assensus, et sic ex beneplacito 
Amborum coram nobis decretum et conclusum est ut predicti Ladislai Fiatth 
haeredes I et posteritates utriusque sexu:s universae, nominatim uero Joannes 
filius, ac Catharina, Elisabetha I et Anna filiae eiusdem Ladislai Fiatth prae­
dictarum possessionum alteram medietatem Jure perpetuo ac haereditario simul 
atque vna possideant. fo cuius Rei memoriam firmitaternque perpetuam prae­
sente& literas nostras sigiUis nostris o,osignatas eisdem Ladislao, et Ludovico 
Fiatth haeredibusque I et posteritatibus eorurndem utriusque sexus universis 
dandas duximus et concede11das. Datum ex Orsova feria quinta proxima post 
festum Heliae Prophetae Anno Millesimo Quingentesimo Primo. 

Pesty, A Szăr~nyi Bdnsag. III. pag. I 3 7-13,9. Dupll lransumphllil Capilufului din Arad li din a. I S 39 
ş1 după transumplulli lui Peh·tt Petrovics, comitele Timiş6rel, am~nd6ue în archiva familiei Fiath. 

CCCLXXXVI. 
i 501. 1501. NobUulu Ladislau Fiatii I din Bănatu, rescumperă moşiile, pe cari le în-

străinase fratele s~u Ludovicii Fiatu, ca se-şi potă rescump~ra cap uilu, fiindu-că ucisese 
pe nobjlulil P·etru Cainu, apoi densuli1 restitue fratelui seu jumetate din moşiile aceste, 
er' jum~tate le reservă pentru copii sei. Regele Vladislau aprobă împăciuirea acesta, şi 

ordonă Capitulului din Aradu, ca s~ întroducă pe copii lui Ladislau Fiati:i în posesiu­
nea de jumHate a acestoril moşii. 

Capitulum Ec~Jesiae Orodiensis, Omnibus Christi fidelibus praesenti­
bus padter et futuris praesentium notitiam habituris salutem mn omnium salva­
tore Ad vniuersorum tam praesentium quam futurorum noti( tiam praesentiu )m 
serie volumus pervenire. Quocl nos literas (serenissim)i Principis ac Domini 
Domini Uladislai Dei gratia Hungariae Bohemiae etc. Regis I Domini nostri 
naturaliter gratiosissimi Introductorias et statutorias pro parte Joannis fily, et 
nobilium pueflarum Catherinae, E tisabethae et Annae, Liberorum scilicet no­
bilis Ladislai Fiath de Jarmenes confectas, et emanatas, nobisque preceptorie 
loquentes et directas summo cum honore recepimus in haec verba. Wladislaus 
Dei gratia Rex Hungariae, Bohemi1ae etc. Fidelibus nostris Capitulo Ecdesiae 
Orodiensis. salu tem et gratiam.. Cum nos illi fassioni, et mutuae transactioni 
nooilium Ludovici et Ladislai Fiatth de Jarmenes, super medietate Bonorum, 
et Jurium possessionariorum eiusdem Ladislai Fiatth În possessionibus Bukin 1